
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.04.2025.         sēdes protokols Nr.5., 69.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/290 

Par 01.04.2019.noslēgtā patapinājuma līguma Nr.M2019/S1  

ar “Latvijas Sarkanais krusts” pagarināšanu        
 

Aizkraukles novada dome izskatīja biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts”, Reģ. 

Nr.40008002279, juridiskā adrese: Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001, 2025.gada 6.marta 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 10.03.2025., Nr. N5.10/25/1105) ar lūgumu noslēgt 

patapinājuma līgumu līdz šim izmantotajās telpās Liepu ielā 2, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novadā.  

Biedrība iesniegumā norāda, ka telpas ir nepieciešamas biedrības “Latvijas Sarkanā Krusts” 

ikdienas darbības nodrošināšanai – Sabiedrības integrācijas fonda piešķirto atbalsta paku 

uzglabāšanai un izdales veikšanai materiālās nenodrošinātības mazināšanai trūcīgām un krīzes 

situācijā esošām mājsaimniecībām.  

2019.gada 1.aprīlī starp Neretas novada pašvaldību un biedrību “Latvijas sarkanais krusts” 

tika noslēgts bezatlīdzības Patapinājuma līgums Nr. M2019/S1 par telpām 31,4 m2 platībā Liepu 

ielā 2, Ērberģe, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 41 .punktu publiskas personas mantu ir pieļaujams nodot bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai. Minētā panta piektā daļa noteic, ka lēmumu par publiskas 

personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. 

Publiskas personas mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

atkārtoti. Minētā panta sestā daļa nosaka, ka, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas, 4.1punktu, 5.panta piekto un sesto 

daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 10.04.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Uģis RUBENIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” 

– nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar  biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”, Reģ.Nr.40008002279, juridiskā adrese: 

Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001, 2019.gada 1.aprīlī noslēgto patapinājuma līgumu 

Nr.M2019/S1 par telpu 31.4 m2 platībā bezatlīdzības lietošanu Liepu ielā 2, Ērberģe, 

Mazzalves pag., Aizkraukles novadā, ar termiņu uz 5 gadiem no 2025.gada 1.aprīļa līdz 

2030.gada 31.martam. 

2. Noteikt, ka noslēgtā Vienošanās ir 2019.gada 1.aprīļa Patapinājuma līguma Nr. M2019/S1 

neatņemama sastāvdaļa. 



2 

 

3. Pilnvarot Neretas apvienības pārvaldes vadītāju Juri GORBAČOVU parakstīt Vienošanos 

par Patapinājuma līguma pagarināšanu. 

3.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

Vienošanos par Patapinājuma līguma pagarinājumu. 

4.  Lēmumu nosūtīt:  

4.1.  Aizkraukles novada Sociālajam dienestam uz e-pasta adresi: edvarts.pavulens@ 

aizkraukle.lv; 

4.2.  Neretas apvienības pārvaldei uz e-pasta adresi: juris.gorbacovs@ aizkraukle.lv; 

4.3.  biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” Zemgales komitejai uz e-pastu: 

lsk.zemgale@redcross.lv. 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Leons Līdums  

 
 

 

mailto:lsk.zemgale@redcross.lv

